
UCHWAŁA NR XXVII/201/2013
RADY GMINY ZANIEMYŚL

z dnia 29 kwietnia 2013 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zaniemyśl 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz.1591 ze zm) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zm), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Środzie Wielkopolskiej, Rada Gminy Zaniemyśl 
uchwala co następuje: 

§ 1. Celem zapewnienia należytego utrzymania czystości i porządku uchwala się „Regulamin utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Zaniemyśl”, zwany dalej Regulaminem stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXV/188/2013 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 7 marca 2013r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zaniemyśl. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013r. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: KOCOA-MZPQS-BLLWI-UPBFW-HTQOS. Podpisany



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXVII/201/2013 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zaniemyśl. 

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu i porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz. U z 2012 roku, poz. 391 ze zm.), wprowadzoną przepisami ustawy z dnia 1 lipca 2011 roku o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz innych ustaw (Dz. U. z 2011 roku Nr 152, poz. 897 ze zm.) od 
dnia 1 stycznia 2012 zaczynają obowiązywać nowe zasady gospodarowania odpadami komunalnymi. Wypełniając 
dyspozycję art. 4 w/w ustawy – rada gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest określić regulamin utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy. W związku z powyższym Rada Gminy w uchwałą nr XXV/188/2013 z dnia 
7 marca 2013 roku wprowadziła Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zaniemyśl. 
Jednakże Wojewoda Wielkopolski dokonując badania zgodności uchwały z prawem stwierdził jej nieważność. 
Organ Nadzoru rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 9 kwietnia br. orzekając nieważność w/w uchwały stwierdza, 
że katalog spraw, w zakresie których ustawodawca upoważnił Radę Gminy do określenia szczegółowych zasad 
postępowania jest zamknięty. Ustawodawca wymieniając komponenty uchwały ustanowił, że wyliczenie 
zamieszczone w przepisie art. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ma charakter wyczerpujący, 
zatem nie wolno zamieszczać postanowień, które wykraczałyby poza treść tego przepisu oraz, że w uchwale tej 
muszą znaleźć się postanowienia odnoszące się do wszystkich punktów art. 4 cyt. wyżej ustawy. Brak 
w regulaminie któregoś z wyszczególnionych ustawowo elementów, podobnie jak i zamieszczenie postanowień 
wykraczających poza treść przepisu upoważniającego, skutkuje istotnym naruszeniem prawa. Toteż stosowną 
uchwałą należało dokonać zmian, polegających na uregulowaniu kwestii wskazanych w art. 4 ust. 2 w/w ustawy 
i nie przekraczaniu upoważnień. Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za uzasadnione. 

Sporządziły: B.Jaszkiewicz i H.Jaskólska 

Id: KOCOA-MZPQS-BLLWI-UPBFW-HTQOS. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



 

-1- 

Załącznik do Uchwały Nr XXVII/201/2013   

Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 29 kwietnia 2013 roku 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

GMINY ZANIEMYŚL 

 

SPIS TREŚCI: 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne ......................……………………………………………………………………….2 str. 

 

Rozdział II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości ……………...….3 str. 

 

Rozdział III 

Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych urządzeń i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym ……..………..………...4 str.  

 

Rozdział IV 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego …………………………..………6 str. 

 

Rozdział V 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami ……..…………..……...7 str. 

 

Rozdział VI 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na cele ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 8 str. 

 

Rozdział VII 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w 

tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

………….……………………………………………………………………………………………………..9 str. 

Rozdział VIII 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania ……………………  10 str. 

 

Rozdział IX 

Postanowienia końcowe …………………………………………………………..……………………..   10 str.  

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: KOCOA-MZPQS-BLLWI-UPBFW-HTQOS. Podpisany



 

-2- 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

położonych w granicach administracyjnych Gminy Zaniemyśl,  w szczególności dotyczące: 

1. wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących; 

 prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych odpadów kuchennych           

i ogrodowych, papieru  i tektury, odpadów opakowaniowych ze szkła, tworzyw 

sztucznych, metali, przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii                         

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 

odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlano – remontowych i rozbiórkowych, 

zużytych opon, a także odpadów zielonych; 

 uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 

do użytku publicznego;  

 mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2. rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych urządzeń i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

 średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych, bądź 

w innych źródłach; 

 liczby osób korzystających z tych urządzeń; 

3. częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości, oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4. innych wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami; 

5.  obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 

wspólnego użytku; 

6. wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w 

tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach; 

7. wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

 

§ 2. Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w ustawach: 

1. z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

2. z dnia 21 kwietnia 2001 roku o odpadach, 

3. z dnia 29 lipca 2005 roku o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, 

4. z dnia 24 czerwca 2007 roku o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: KOCOA-MZPQS-BLLWI-UPBFW-HTQOS. Podpisany



 

-3- 

5. z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt, 

6. z dnia 20 czerwca 1997 roku prawo o ruchu drogowym. 

 

Rozdział II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości.  

 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, a odbierający 

odpady do odbierania następujących rodzajów odpadów: 

a) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych,  

b) odpadów zielonych, 

c) papieru i tektury, 

d) odpadów opakowaniowych ze szkła, 

e) tworzywa sztucznego,  

f) metali, 

g) zużytych baterii i akumulatorów, 

h) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

i) zużytych opon, 

j) przeterminowanych leków, 

k) odpadów niebezpiecznych,  

l) odpadów wielkogabarytowych, 

m) odpadów budowlanych i rozbiórkowych. 

 

2. Przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych odpadów komunalnych 

przedsiębiorcy odbywa się w terminach wyznaczonych harmonogramem dostarczanym właścicielom 

nieruchomości, zgodnie z zasadami obowiązującymi w niniejszym Regulaminie. 

 

3. Właściciele nieruchomości,  na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego 

mają obowiązek ustawienia na tych terenach pojemników służących do gromadzenia odpadów                                 

i systematycznego ich opróżniania, w sposób nie dopuszczający do ich przepełnienia. 

 

4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do uprzątania błota, śniegu i innych zanieczyszczeń z części 

nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego poprzez: 

a) uprzątanie  mechaniczne lub ręczne, w tym z chodników położonych wzdłuż nieruchomości (przy 

czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego 

położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości),   

b) składanie uprzątniętego błota, śniegu, lodu lub innych zanieczyszczeń (w tym piasku)  w  sposób, 

nie utrudniający ruchu, 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: KOCOA-MZPQS-BLLWI-UPBFW-HTQOS. Podpisany



 

-4- 

5. Mycie  i  naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i  warsztatami naprawczymi, 

dopuszczalne jest  w następujących przypadkach:   

a) wyłącznie na własnej posesji przy użyciu środków ulegających biodegradacji lub czystej wody bez 

detergentów, 

b) pod warunkiem nie powodowania uciążliwości dla najbliższego otoczenia oraz negatywnego 

oddziaływania na środowisko, w tym emisji hałasu lub spalin. 

       6. Na terenie Gminy, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się: 

           a) prowadzenia napraw blacharsko – lakierniczych poza warsztatami naprawczymi, 

           b) pozostawiania  wraków  samochodowych   na   terenach  przeznaczonych   do   użytku  publicznego  

(wrak samochodu  pozostawiony  bez  tablic  rejestracyjnych  może  zostać  usunięty   na   koszt  

właściciela  lub posiadacza pojazdu). 

 

Rozdział III 

Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych urządzeń i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

   

§ 4.  1. Dopuszcza się stosowania następujących urządzeń do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

Gminy: 

1) kosze uliczne o pojemności od 35 do 70 l; 

2) pojemniki o pojemności: 80 l, 110 l, 120 l, 140 l, 240 l, 340 l, 1100 l; 

3) worki z folii LDPE o pojemności od 60 do 120 l; 

4) kontenery o pojemności: KP-7, KP-10, KP-18, KP-34;  

 

2. Do selektywnego   gromadzenia   odpadów   należy   stosować   worki    z   folii   LDPE   następujących 

ujednoliconych kolorach: 

1) NIEBIESKI z przeznaczeniem na papier i tekturę; 

2) ŻÓŁTY z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne; 

3) ZIELONY z przeznaczeniem na szkło i opakowania szklane kolorowe; 

4) BIAŁY z przeznaczeniem na szkło i opakowania szklane bezbarwne; 

5) CZERWONY – z przeznaczeniem na metal; 

6) BRĄZOWY – przeznaczeniem na odpady zielone. 

 

§ 5. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika/worka przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) oraz zbieranych selektywnie odpadów komunalnych dla 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, w oparciu o 

liczbę osób zamieszkujących: 

 

Id: KOCOA-MZPQS-BLLWI-UPBFW-HTQOS. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 6



 

-5- 

a) na nieruchomości zamieszkałej przez 1-4 osoby: jeden pojemnik o poj. 120 l do zbierania 

zmieszanych odpadów komunalnych oraz po jednym worku foliowym na odpowiednią frakcję 

odpadów gromadzonych selektywnie; 

b) na nieruchomości zamieszkałej przez 5 i więcej osób: jeden pojemnik o poj. 240 l do zbierania 

zmieszanych odpadów komunalnych oraz po dwa worki foliowe na odpowiednią frakcję odpadów 

gromadzonych selektywnie. 

 

        2. Dopuszcza   się   przy   zachowaniu   minimalnej   pojemności,   zastosowanie   do   gromadzenia    

odpadów komunalnych innych, niż zostały określone w pkt. 1 znormalizowanych pojemników. 

 

§ 6. 1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, jeśli w lokalach 

tych zamieszkują mieszkańcy minimalną pojemność pojemnika/worka przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) oraz zbieranych selektywnie odpadów komunalnych, w 

oparciu o liczbę zamieszkujących osób: 

a) jeden pojemnik o pojemności 1100 l do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz                     

6 worków z folii LDPE na odpowiednią frakcję odpadów gromadzonych selektywnie. 

 

           2. Dopuszcza się przy zachowaniu minimalnej pojemności, zastosowanie do gromadzenia odpadów 

komunalnych innych niż zostały określone w pkt. 1 znormalizowanych pojemników. 

 

           3. Dopuszcza się zastosowanie do zbierania selektywnie poszczególnych frakcji odpadów komunalnych 

pojemników oznaczonych odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu selektywnie 

zbieranego o pojemności odpowiadającej łącznej wielkości worków wskazanych w ust. 1. 

 

 § 7. 1. Ustala  się   dla   właścicieli   nieruchomości   niezamieszkałych   minimalną   pojemność   

pojemnika/worka przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) 

oraz zbieranych selektywnie odpadów komunalnych: 

a) w szkołach minimum 3 pojemniki o poj. 120 l każdy do zmieszanych odpadów oraz dwa worki 

foliowe lub odpowiadające ich pojemności pojemniki na poszczególne frakcje odpadów  

zbieranych selektywnie; 

b) w lokalach gastronomicznych minimum 20 l na każde miejsce konsumpcyjne, jednak nie mniej niż 

jeden pojemnik o poj. 240 l na zmieszane odpady komunalne oraz po dwa worki foliowe lub 

odpowiadające ich pojemności worki na poszczególne frakcje odpadów zbieranych selektywnie; 

c) w zakładach rzemieślniczych, produkcyjnych, usługowych co najmniej 1 pojemnik o poj. 240 l na 

zmieszane odpady komunalne oraz po dwa worki foliowe lub odpowiadające ich pojemności worki 

na poszczególne frakcje odpadów zbieranych selektywnie, a w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych  i socjalnych minimum 1 pojemnik o poj. 240 l na odpady zmieszane na każdych 10-ciu 

pracowników; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 7Id: KOCOA-MZPQS-BLLWI-UPBFW-HTQOS. Podpisany



 

-6- 

d) w lokalach handlowych minimum 50 l na każde 10 m
2 

powierzchni całkowitej, jednak nie mniej 

niż     1 pojemnik o poj. 240 l na lokal na odpady komunalne zmieszane oraz po dwa worki foliowe 

lub odpowiadające ich pojemności  pojemniki na poszczególne frakcje odpadów zbieranych 

selektywnie; 

e) w ośrodkach zdrowia, bankach, urzędach i innych instytucjach administracyjnych oraz 

gospodarczych wynosi minimum 1 pojemnik o poj. 240 l na 10-ciu pracowników na zmieszane 

odpady komunalne oraz po dwa worki foliowe lub odpowiadające ich pojemności pojemniki na 

poszczególne frakcje odpadów zbieranych selektywnie. 

 

         2. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych zlokalizowane przy drogach, na parkingach, placach               

i ulicach, w parkach i na zieleńcach oraz innych miejscach publicznych powinny być tak zlokalizowane, aby 

były widoczne a ich pojemność nie może być mniejsza niż 35 l (ilość ustawionych pojemników na 

nieruchomości powinna być dostosowana do potrzeb korzystających z nich osób). 

 

§ 8. Paragrafy 5 – 6 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, tzw.  mieszanych, np. zabudowa 

mieszkaniowa plus działalność gospodarcza.  

 

§ 9. Pojemniki na odpady komunalne powinny być umieszczone na terenie nieruchomości w sposób nie 

powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości  lub osób trzecich,  oraz tak 

zabezpieczone i usytuowane, by uniemożliwiały dostęp zwierząt do zawartości pojemnika. 

 

§10. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

a) zamykanie pojemników wyposażonych w klapy w celu zabezpieczenia przed dostępem wód 

opadowych, 

b) poddawanie pojemników, co najmniej dwa razy w roku czyszczeniu preparatami usuwającymi 

drobnoustroje, owady oraz nieprzyjemne zapachy, 

c) stosowanie ilości i pojemności pojemników proporcjonalnie do potrzeb w celu niedopuszczania do 

ich przeciążania. 

 

Rozdział IV 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

 

§11. 1. Częstotliwość pozbywania się komunalnych odpadów zmieszanych z nieruchomości winna być 

dostosowana do ilości powstających na niej odpadów. 

        2. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenu Gminy: 

 

Id: KOCOA-MZPQS-BLLWI-UPBFW-HTQOS. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 8



 

-7- 

a) dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

- niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, papieru i tektury, tworzywa 

sztucznego, szkła, metali oraz odpadów zielonych - wg harmonogramu ustalonego przez 

przedsiębiorcę i zatwierdzonego przez Gminę dla poszczególnych miejscowości, którą określa 

poniższa tabela: 

 

Rodzaj odpadu Częstotliwość odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych: 

w miejscowościach:  Zaniemyśl i Łękno w  pozostałych 

miejscowościach Gminy 

odpady komunalne 

zmieszane 

min. 2 razy w miesiącu 

 

 min. 1 raz w miesiącu  

papier i tektura 
min. 2 razy w miesiącu  min. 1 raz w miesiącu  

 

tworzywa sztuczne 
min. 2 razy w miesiącu  min. 1 raz w miesiącu  

 

szkło 
min. 2 razy w miesiącu 

 

 min. 1 raz w miesiącu  

 

metal 
min. 2 razy w miesiącu  min. 1 raz w miesiącu  

 

odpady zielone 
min. 2 razy w miesiącu 

 

 min. 1 raz w miesiącu  

 

- odpadów budowlanych i rozbiórkowych, wielkogabarytowych, niebezpiecznych, 

przeterminowanych leków, zużytych opon, baterii i akumulatorów oraz zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego –wg harmonogramu ustalonego przez przedsiębiorcę. 

b) dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych – według indywidualnego harmonogramu 

ustalonego z przedsiębiorcą tak często, aby urządzenia do ich zbierania nie przepełniały się. 

 

§12. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

1) pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący 

zachowanie czystości i porządku na nieruchomości  i tak: 

- właściciel nieruchomości zamieszkałej - zgodnie z harmonogramem, w ramach zorganizowanego 

systemu odbierania odpadów, 

 - właściciel nieruchomości niezamieszkałej – w ramach stosownej umowy zawartej z uprawnionym 

podmiotem na świadczenie  usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych; 

2) pozbywania się odpadów komunalnych poprzez ich umieszczanie w odpowiednich pojemnikach                  

i workach, a następnie odbieranie ich przez przedsiębiorcę; 

3) udostępnienia pojemników i worków przeznaczonych  do zbierania odpadów komunalnych, na czas ich 

odbierania, poprzez wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do 

nich dojazd lub dostęp. Wystawianie pojemników i worków nie może powodować uciążliwości dla 

mieszkańców oraz innych osób trzecich.; 

4) udostępniania pojemników i worków zgodnie z obowiązującym harmonogramem odbioru 

(niewystawienie ich w wyznaczonym terminie skutkuje nieodebraniem odpadów); 

Strona 9Id: KOCOA-MZPQS-BLLWI-UPBFW-HTQOS. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 

-8- 

5) pozbywania się z terenu nieruchomości zamieszkałych segregowanych odpadów komunalnych 

wskazanych w  Rozdziale II § 3 z tym, że odpady budowlane i rozbiórkowe odbierane będą przez 

przedsiębiorcę, po wcześniejszym uzgodnieniu. 

 

§13. Właściciel nieruchomości w zakresie usuwania nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości zobowiązany 

jest: 

1)  do pozbywania się ich w sposób systematyczny, jednak nie rzadziej niż  raz na dwa miesiące, a także                

w sposób niedopuszczający do przepełniania się urządzeń do ich gromadzenia oraz gwarantujący                   

zachowanie czystości i porządku na nieruchomości,  

2) opróżniania oczyszczalni przydomowych  z osadów ściekowych, zgodnie  z  instrukcją eksploatacji.   

 

§14. Terminy  odbioru  poszczególnych  rodzajów  odpadów  podane  zostaną   w   harmonogramach,  które  

zostaną dostarczone mieszkańcom oraz dostępne będą na stronie internetowej Urzędu Gminy Zaniemyśl pod 

adresem: www.zaniemysl.pl. 

  

Rozdział V 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. 

 

§15. Gospodarowanie odpadami  w  województwie  w  oparciu  o  regionalne i zastępcze instalacje                       

do przetwarzania odpadów.  

 

§16. Objęcie   zorganizowanym   systemem   odbierania   odpadów   komunalnych   najpóźniej  do  roku  2013  

oraz systemem selektywnego zbierania odpadów wszystkich mieszkańców najpóźniej do 2015 roku.  

 

 §17. Właściciele   nieruchomości    w    celu    ograniczenia    możliwości    powstawania   odpadów    

komunalnych zobowiązani są do minimalizowania używania jednorazowych opakowań z tworzyw nie 

ulegających biodegradacji. 

 

 §18. Właściciele nieruchomości  w  ramach prawidłowego postępowania  z  odpadami dążą  do  zmniejszenia 

ilości wytworzonych odpadów komunalnych oraz prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów dla osiągnięcia 

założonych celów określonych w wojewódzkim planie gospodarki odpadami. 

 

 §19. Wydzielanie  odpadów   niebezpiecznych   z   odpadów  komunalnych   oraz   osiągniecie  poziomów  

odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych, realizowane jest poprzez selektywne zbieranie ich przez 

właścicieli nieruchomości, a w dalszej kolejności przez właściwe postępowanie z nimi.  

 

Rozdział VI 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 10Id: KOCOA-MZPQS-BLLWI-UPBFW-HTQOS. Podpisany

http://www.zaniemysl.pl/


 

-9- 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 

§20. 1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) w odniesieniu do psów: 

a) niezwłoczne zgłoszenie w Urzędzie Gminy w Zaniemyślu faktu jego posiadania celem 

zarejestrowania, oznakowania oraz naliczenia opłaty, 

b) wyposażenia psa w obrożę, 

c)  systematyczne szczepienie przeciwko wściekliźnie (obowiązek szczepienia psów w wieku 

powyżej trzech miesięcy) i nie rzadziej, niż co 12 miesięcy oraz okazywanie na żądanie władz 

sanitarnych, weterynaryjnych, policyjnych, zaświadczenia o jego przeprowadzeniu, 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) stały i skuteczny dozór, 

b) nie wprowadzanie do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów dla nich 

przeznaczonych, takich jak schroniska, lecznice, wystawy itp., (postanowienie to nie dotyczy osób 

niewidomych i korzystających z pomocy psów – przewodników), 

c) nie wprowadzanie na tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, plaż, kąpielisk oraz na 

tereny objęte zakazem, 

d) zwalnianie z uwięzi pod warunkiem  (nie dotyczy ono psów ras uznanych za agresywne) : 

- sprawowania bezpośredniej kontroli nad ich zachowaniem, 

- ogrodzenia nieruchomości w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie,  

- założenia psu kagańca, 

e) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych w miejscach publicznych oraz                   

w innych miejscach przeznaczonych do użytku wspólnego, a w szczególności na chodnikach, 

jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp., 

f) eliminowanie zagrożeń i uciążliwości dla ludzi, w tym niedopuszczanie do uporczywego 

zakłócania ciszy i spokoju (szczególnie między 22
00

 a 6
00

), 

g) właściwe traktowanie zwierząt, zgodnie z art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku                 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 roku Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.). 

 

2. Zwierzęta pozostawione bez opieki, wobec których nie zastosowano zabezpieczeń wyżej wymienionych, 

podlegają schwytaniu i dowiezieniu do schroniska dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina ma 

podpisaną stosowną umowę. 

 

3. Właściciele, którzy w nienależyty sposób sprawują opiekę nad swoimi psami ponoszą koszty ich 

schwytania, dowozu do schroniska, utrzymania i ewentualnego leczenia. 

 

4.  Obowiązek unieszkodliwienia zwłok zwierzęcych należy do: 

a) osób posiadających zwierzęta,  

Strona 11Id: KOCOA-MZPQS-BLLWI-UPBFW-HTQOS. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 

-10- 

b)  zarządcy drogi, gdy padłe zwierzę znajduje się na jezdni lub w obrębie pasa drogowego. 

 

Rozdział VII 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,               

w tym  zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

 

 §21. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, oznaczonych w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione. 

 

         2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych pod 

budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne, instytucji użyteczności publicznej, itp. 

 

        3. Na pozostałych terenach wyłączonych z  produkcji rolnej,  dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

a) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających 

wymogi bezpieczeństwa, 

b) ograniczenia do obszaru nieruchomości, na której prowadzona jest  hodowla  wszelkich 

uciążliwości dla środowiska. 

 

         4. Odstępstwa od zakazów wymienionych w pkt.1-3 jest dopuszczalne w przypadku, gdy utrzymywanie 

zwierząt gospodarskich jest podstawowym źródłem utrzymania rodziny, a na chów wyrażają zgodę sąsiedzi 

(będący stronami postępowania w rozumieniu Kodeksu postępowania administracyjnego) oraz Wójt Gminy. 

 

        5. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobowiązani 

są  przestrzegać zapisów §20 niniejszego Regulaminu, a ponadto: 

a) przestrzegać przepisów sanitarno- epidemiologicznych, 

b) trzymać pszczoły w ulach, w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące do uli owady nie 

zakłócały możliwości korzystania z nieruchomości bezpośrednio sąsiadujących. Ule co 

najmniej z trzech stron powinny posiadać ekran  z zieleni o wysokości nie mniejszej niż                    

2 metry. 

c) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości    

w sposób zgody z prawem, w tym z wymogami niniejszego Regulaminu; 

d) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości, wód powierzchniowych                         

i podziemnych; 

e) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na terenie nieruchomości 

lub nieruchomościach sąsiednich uciążliwości, takich jak hałas, czy odór. 

f) przestrzegania zakazu przepędzania zwierząt publicznymi drogami,  

g) uprzątnięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta pociągowe w przypadku 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 12Id: KOCOA-MZPQS-BLLWI-UPBFW-HTQOS. Podpisany



 

-11- 

wykorzystywania ich do transportu drogami publicznym. 

       6. Padłe zwierzęta i szczątki zwierząt podlegają przekazaniu przez ich właścicieli do zakładów 

utylizujących padlinę. 

 

Rozdział  VIII 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

 

§22. 1. Deratyzacji  podlegają  obszary  zabudowane: obiektami użyteczności  publicznej, obiektami                       

i  magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa, bądź przechowywania lub składowania 

produktów rolno – spożywczych, zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. 

 

          2. Deratyzację  przeprowadza się w m-cu październiku każdego roku. 

 

          3. Deratyzację na obszarach nie wymienionych w pkt. 1 przeprowadza się obowiązkowo w przypadku 

pojawienia się gryzoni. 

 

Rozdział IX 

Postanowienia końcowe. 

 

§23.  1. Pracownicy  oraz  jednostki  upoważnione  do  kontroli  na  mocy  odrębnych  przepisów,  są  

uprawnieni do wykonywania czynności kontrolnych w zakresie stosowania postanowień Regulaminu. 

Pracownicy przeprowadzający kontrolę legitymować się będą wobec kontrolowanych legitymacją służbową. 

 

   2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek udostępnić nieruchomość do przeprowadzenia kontroli,            

o której mowa w pkt. 1. 

 

   3. Kto nie wykonuje obowiązków określonych Regulaminem podlega karze grzywny, na podstawie art. 

10 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

       4. Wszelkie  nieprawidłowości  dotyczące  stanu  czystości i  porządku  na  terenie  Gminy  Zaniemyśl  

można zgłaszać do Referatu Infrastruktury Urzędu. 

 

   5. Urząd będzie inicjował działania, jak również popierał inicjatywy mieszkańców mające na celu 

poprawę czystości i porządku oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego i estetycznego Gminy. 

 

  6. W sprawach nieuregulowanych w Regulaminie mają zastosowanie przepisy odrębne. 

Strona 13Id: KOCOA-MZPQS-BLLWI-UPBFW-HTQOS. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



